RIVANIA DE LOURDES ROCHA                           SOLIDARIEDADE

INDICAÇÃO Nº 017/2020

        Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos dos arts.89, alínea

‘i’  e  101  do  Regimento  Interno,  a  presente  Indicação,  a  ser  encaminhada  ao

Senhor Prefeito, ouvido o Plenário desta Casa, para que seja CONSTRUÍDO UMA

ACADEMIA  DA  SAÚDE  PRÓXIMO  A  VILA  DA  COOPERB  –  POSTO  DO

CLÁUDIO , NESTE MUNICÍPIO  .

JUSTIFICAÇÃO

Considerando  que  a  construção  de  uma  academia  da  saúde

proporcionará  melhorias  na  qualidade  de  vida  aos  moradores  daquela

comunidade, uma vez que a pratica esportiva traz inúmeros benefícios a saúde e o

bem-estar;

Considerando que o poder público ao realizar a referida obra, estará

prevenindo futuros problemas de saúde da população, portanto, economizando e

tratando  com a  prevenção  de  possíveis  doenças  e,  certamente,  diminuindo  as

despesas na área da saúde pública,  motivo pelo  qual  mostra-se extremamente

relevante a obra acima citada;

Diante do exposto, apresento esta proposição.

         Sala da Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo Municipal, aos

vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte.

Vereadora:   ________________________________

                   RIVANIA DE LOURDES ROCHA – Solidariedade